
 

1 

 

34SERV04/2018 SUA p/c Comune di Porto Sant’Elpidio: procedura aperta per 

l'affidamento della "GESTIONE DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA 

TERRITORIALE DEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 

XX – PERIODO 01.01.2019 – 31.12.2021”.   CIG 76522146C1. 

VERBALE N. 7 del 23/01/2019 

Successivamente, il giorno ventitrè, del mese di gennaio, dell’anno duemiladiciannove 

(23/01/2019), alle ore 09:00, presso la stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede Centra-

le della Provincia, a Fermo, in Viale Trento n. 113, a seguito di comunicazione pubbli-

cata alla pagina web dedicata alla procedura in oggetto in data 22 gennaio u.s., 

(http://www.provincia.fermo.it, link SUA - Servizi (Scaduti), e precisamente al se-

guente indirizzo web: http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-pc-

comune-di-porto-santelpidio-procedura-aperta-per-affidamento-gestione-del-servizio-

di-educativa-territoriale-dei-comuni-dellats-xx-periodo-01-01-2019-31-12-2021) ai 

sensi della quale: “Si comunica che la seduta pubblica dedicata a dare atto degli esiti 

della valutazione dell'anomalia dell'offerta si terrà il prossimo 23 gennaio c.a., a par-

tire dalle ore 09:00, presso la stanza 15, situata al IV Piano della Provincia di Fermo, 

V.le Trento, 113 - Fermo", in seduta pubblica sono presenti: 

 la Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS), dott. Lucia Marinangeli; 

 la dott.ssa Chiara Voltattorni, in funzione di segretaria verbalizzante. 

LA RPS 

 richiamati i seguenti verbali pubblicati alla pagina web del “Profilo Committente” 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC : provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



 

2 

 

sopra richiamata relativi alle sedute pubbliche e riservate di gara relative alla pro-

cedura in oggetto: 

o 22 novembre 2018; 

o 03 dicembre 2018; 

o 03 dicembre 2018; 

o 07 dicembre 2018; 

o 15 gennaio 2019; 

o 22 gennaio 2019 

 richiamato il § 21 del Disciplinare di Gara, ed in particolare di quanto segue: “Al 

ricorrere dei presupposti di cui all’art. 97, comma 3, del Codice, e in ogni altro 

caso in cui, in base a elementi specifici, l’offerta appaia anormalmente bassa, il 

RPS, avvalendosi, se ritenuto necessario, della commissione, valuta la congruità, 

serietà, sostenibilità e realizzabilità delle offerte che appaiono anormalmente 

basse”; 

 preso atto di quanto emerge dal verbale di seduta riservata tenutasi in data 22 

gennaio u.s. dal quale emerge, sinteticamente quanto segue: la partecipante 

(RTI da costituire “RTI da costituire “Soc. Coop. Soc NUOVA RICERCA 

AGENZIARES Onlus (mandataria) + Soc. Coop. per azioni COOSS MARCHE 

Onlus (mandante”) in relazione alla richiesta di informazioni aggiuntive, ha 

fornito dati molto dettagliati in merito alle proposte migliorative contenute nel 

progetto proposto ed adeguate specifiche in relazione agli altri costi rientranti 

nel computo economico. Per quanto sinteticamente espresso, pertanto, unani-

mamente la Commissione esprime la seguente conclusione: le argomentazioni 

prospettate dall’operatore primo graduato RTI da costituire “Soc. Coop. Soc 

NUOVA RICERCA AGENZIARES Onlus (mandataria) + Soc. Coop. per azio-



 

3 

 

ni COOSS MARCHE Onlus (mandante)” possono ritenersi legittimamente in 

grado di incidere sull’offerta prezzo presenta senza intaccare i termini di ese-

cuzione prospettati nel progetto di gestione allegato all’istanza e pertanto 

l’offerta complessivamente presentata dalla nominata partecipate è ritenuta 

congrua e sostenibile”; 

 valutato che non si ravvedono ragioni per discostarsi dalle valutazioni e dalle 

conclusioni raggiunte dalla Commissione nella seduta riservata sopra richiamata, 

in merito al procedimento di verifica eseguito sull’offerta economica del nomina-

to operatore primo graduato (RTI da costituire “Soc. Coop. Soc NUOVA RI-

CERCA AGENZIARES Onlus (mandataria) + Soc. Coop. per azioni COOSS 

MARCHE Onlus (mandante”). 

LA RPS 

dà atto che l’offerta presentata dalla prima graduata nella procedura in argomento 

“RTI da costituire “Soc. Coop. Soc NUOVA RICERCA AGENZIARES Onlus (man-

dataria) + Soc. Coop. per azioni COOSS MARCHE Onlus (mandante”)” può essere 

ritenuta congrua ed affidabile. Propone quindi di aggiudicare l’appalto per la “GE-

STIONE DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA TERRITORIALE DEI COMUNI 

DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE XX – PERIODO 01.01.2019 – 

31.12.2021”.   CIG 76522146C1” eseguito p/c del Comune di Porto Sant’Elpidio –

all’O.E. “RTI da costituire “Soc. Coop. Soc NUOVA RICERCA AGENZIARES 

Onlus”, Via G.F.M. Prosperi, 26 – Fermo -  p.i.: 01316910445 e c.f.: 00358530434 

(mandataria) + Soc. Coop. per azioni COOSS MARCHE Onlus Via Saffi, 4 – An-

cona – c.f. e p.i.: 00459560421 (mandante)”, prima graduata nella procedura selettiva 

in argomento, alle condizioni tecniche ed economiche offerte dallo stesso operatore in 

sede di selezione, in quanto miglior offerta non anomala ricevuta. Rimette gli atti al 



 

4 

 

Servizio Appalti e Contratti della Provincia affinché provveda alla verifica dei requisiti 

di carattere morale e professionale autodichiarati dalle nominate ditte in sede di candi-

datura e dispone che del presente verbale e di quelli redatti in sede di seduta riservata 

rispettivamente in data 15 gennaio e 22 gennaio u.s., sia data pubblicazione sul sito 

web dell’Ente, dedicato alla procedura in oggetto e precisamente all’indirizzo più so-

pra riportato.  

La seduta è tolta alle ore 09:10 
LA RPS  

 
______________________________ 
       F.to Dott.ssa Lucia Marinangeli 

        
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
 
               ____________________ 
            F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni 


